
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » / V ________2(яЗ N<1 3333 г. Кыштым

О внесении изменения в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 15.08.2022 г. № 1752 (в ред. от 
28.12.2022 г №3159), следующее изменение:

пункте 18 изложить в следующей редакции:
«18. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в организации, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) 
документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги.

Уполномоченный орган направляет заявителю способом, указанным в 
заявлении, результат, предоставления муниципальной услуги:

в случае обращения по муниципальной услуге «Принятие на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» - в течение 25 
рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, обязанность по 
предоставлению которых возложена на заявителя;

в случае обращения за подуслугой «Внесение изменений в сведения о 
гражданах, нуждающихся в предоставлении жилого помещения» - в течение 
25 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, обязанность по 
предоставлению которых возложена на заявителя;

в случае обращения по подуслуге «Предоставление информации о 
движении в очереди граждан, нуждающихся в предоставлении жилого



помещения» - в течение 25 рабочих дней со дня регистрации заявления и 
документов, обязанность по предоставлению которых возложена на 
заявителя;

в случае обращения по подуслуге «Снятие с учета граждан, 
нуждающихся в предоставлении жилого помещения» - в течение 5 рабочих 
дней со дня регистрации заявления и документов, обязанность по 
предоставлению которых возложена на заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф), а так же на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника жилищного отдела администрации Кыштымского городского 
округа Лапшенкову Е.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округ; Л.А. Шеболаева
Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2024-01-15
13:28:52

http://pravo-minjust.ru

